
PATVIRTINTA 

VšĮ Vilniaus miesto sporto mokyklos 
„Sostinės tauras“  

direktoriaus   

2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V - 79 

 

 

TARNYBINIŲ IR NETARNYBINIŲ AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMO  

VŠĮ VILNIAUS MIESTO SPORTO MOKYKLOJE „SOSTINĖS TAURAS“ TAISYKLĖS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarnybinių ir netarnybinių automobilių naudojimo VšĮ Vilniaus miesto sporto 

mokykloje „Sostinės tauras“ (toliau – Mokykla) taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato tarnybinių  

automobilių naudojimo, saugojimo, žymėjimo, techninės priežiūros, remonto, naudojimo kontrolės, 

ridos ir degalų apskaitos, netarnybinių automobilių naudojimo darbo reikmėms, degalų 

kompensavimo tvarką ir darbuotojų atsakomybę už šių Taisyklių pažeidimą. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Tarnybinis automobilis (mikroautobusas) – Mokyklai teisėtu pagrindu (nuosavybės 

teise, nuomos ar nuomos pagal veiklos nuomos sutartį) priklausantis automobilis (mikroautobusas), 

kurį Mokyklos vairuotojai naudoja darbo reikmėms.  

Netarnybinis automobilis – Mokyklos darbuotojo valdomas automobilis, naudojamas 

darbo reikmėms, už kurio naudojimą mokama kompensacija degalų įsigijimo išlaidoms padengti. 

Panaudos davėjas – Įstaigos darbuotojas, pagal sudarytą panaudos sutartį su Įstaiga, 

nurodytam terminui perduodantis jai panaudos pagrindais valdyti jam nuosavybės teise priklausantį 

automobilį. 

Panaudos gavėjas – Įstaiga, pagal sudarytą panaudos sutartį su Įstaigos darbuotoju, 

nurodytam terminui perimanti jam nuosavybės teise priklausančio automobilio valdymą. 

3. Šios Taisyklės yra privalomos visiems Mokyklos darbuotojams, įskaitant vairuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, kuriems patikėtas tarnybinių automobilių ir netarnybinių automobilių 

darbo reikmėms vairavimas. 

4. Darbuotojai, naudodamiesi tarnybiniais ir netarnybiniais automobiliais darbo 

reikmėms, privalo laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų, šių Taisyklių, Kelių eismo taisyklių ir kitų teisės aktų. 

5. Tarnybinių automobilių eksploatavimo kontrolę vykdo direktoriaus paskirti 

darbuotojai (toliau – Kontroliuojantis asmuo), kurie: 

5.1. kontroliuoja tarnybinių automobilių degalų sąnaudas; 

5.2. atsako už kelionės lapų pateikimą laiku Transporto ir teritorijos tvarkymo grupės 

vadovui; 

5.3.atsako už tarnybinių automobilių techninę būklę, techninę apžiūrą ir draudimą; 

5.4. tikrina, ar tvarkingi spidometrai, ar degalų sunaudojimas atitinka nustatytąsias 

normas, o automobilių rida – nustatytąjį limitą; 

5.5.vykdo ir kitas šiame punkte nenurodytas funkcijas, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai 

susijusios su padaliniui priskirtų tarnybinių automobilių naudojimu. 

6. Sutartis dėl automobilio perdavimo Mokyklai panaudos pagrindais paprastai 

sudaroma pagal Pavyzdinę automobilių panaudos sutartį. 

 

II. TARNYBINIŲ AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMAS IR NAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

  7. Mokyklos tarnybiniai automobiliai (mikroautobusai) gali būti naudojami bet kuriuo 

paros metu, taip pat poilsio ir švenčių  dienomis tik darbo reikmėms - su vairuotoju. 

 8. Mokyklos tarnybiniais automobiliais (mikroautobusais) su vairuotoju darbo reikmėms 

gali naudotis kiekvienas Mokyklos darbuotojas (treneris), iš anksto apie poreikį informavęs atsakingą 



specialistą arba direktoriaus pavaduotoją. Prašymas tenkinamas tik tuo atveju, jeigu automobilis 

anksčiau nebuvo paskirtas kitų Mokyklos darbuotojų (trenerių) poreikiams tenkinti.  

 9. Tarnybinių automobilių (mikroautobusų) degalų sunaudojimo norma nustatoma pagal 

gamintojų normatyvus. 

 10. Mokyklos tarnybinių automobilių (mikroautobusų) panaudojimą darbo reikmėms 

kontroliuoja  direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams. 

 11. Apie eismo įvykius, kuriuose dalyvavo tarnybiniai automobiliai (mikroautobusai), 

nedelsiant pranešama Kontroliuojančiam asmeniui, o šis informuoja Mokyklos vadovą. 

 12. Darbuotojai (vairuotojai), kuriems direktoriaus įsakymu darbo reikmėms priskiriami 

tarnybiniai automobiliai (mikroautobusai), komandiruočių prašymų nepildo. Įrašai apie vykimą 

atlikti darbo daromi kelionės lapuose. 

 

III. TARNYBINIŲ AUTOMOBILIŲ (MIKROAUTOBUSŲ) SAUGOJIMAS 
  

 13. Tarnybiniai automobiliai (mikroautobusai) turi būti laikomi saugomoje aikštelėje arba 

kitoje saugioje vietoje (saugomoje teritorijoje, garaže ir panašiai). Nurodytas reikalavimas 

netaikomas trumpalaikiam tarnybinio automobilio (mikroautobuso) laikymui dienos metu, kai to 

reikia tarnybinėms funkcijoms atlikti. 

 14. Tarnybiniame automobilyje (mikroautobuse) draudžiama palikti transporto 

priemonės registracijos liudijimą, techninės apžiūros dokumentus, transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimą (polisą) ir kitus teisės aktų nustatytus su 

automobilio naudojimu susijusius dokumentus (atostogų metu šiame punkte nurodyti dokumentai 

priduodami Kontroliuojančiam asmeniui), taip pat garso aparatą (jeigu jis išimamasis). Paliekant 

tarnybinį automobilį privaloma įjungti apsaugos sistemą ir automobilį užrakinti.  

 

IV. KELIONĖS LAPŲ PILDYMAS 

 

 15. Automobilių, naudojamų darbo tikslais, ridos ir degalų sąnaudų apskaita tvarkoma 

vadovaujantis įrašais kelionės lapuose. 

 16. Kelionės lapas išduodamas laikotarpiui, ne ilgesniam nei iki einamojo mėnesio 

pabaigos. Jis registruojamas kelionės lapų žurnale, jame pasirašo kelionės lapą gavęs asmuo. 

 17. Automobiliams, kurie priklauso Mokyklai, bei automobiliams, kurie naudojami pagal 

panaudos sutartis, bei vykstant į komandiruotę nuosava transporto priemone, kelionės lapus išduoda 

atsakingas darbuotojas. 

 18. Darbuotojas, naudojantis automobilį darbo tikslais, kelionės lapą pildo 

vadovaudamasis nustatyta Automobilio kelionės lapo pildymo instrukcija ir pateikia ataskaitinio 

mėnesio kelionės lapus atsakingam darbuotojui iki kito mėnesio 1 d. 

 19. Už įrašų kelionės lapuose teisingumą atsako jį užpildęs darbuotojas. 

 20. Jei nėra Mokyklos direktoriaus įsakymo padidinti degalų normą ir tarnybinio 

automobilio ridos limitą, degalų normų ir tarnybinių automobilių ridos limitų viršijimo išlaidas, 

nustačius pereikvojimo priežastis ir darbuotojo kaltę, padengia nustatytąsias degalų normas ir ridos 

limitus viršiję darbuotojai. Transporto priemonių degalų sunaudojimo normos nustatomos pagal 

metodiką. 

 

V. AUTOMOBILIŲ ŽYMĖJIMAS, TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR REMONTAS 

 

 21. Tarnybinių automobilių techninė priežiūra turi būti atliekama techninėse sąlygose 

nustatytu periodiškumu. 



 22. Už tarnybinių automobilių (mikroautobusų) kasdienę priežiūrą atsako vairuotojas, už 

reguliarią techninę priežiūrą yra atsakingas Mokyklos direktoriaus paskirtas Kontroliuojantis asmuo. 

 23. Tarnybinio automobilio gedimai šalinami pagal automobilio techninio eksploatavimo 

taisykles. Darbuotojams, neturintiems reikiamo techninio parengimo, neleidžiama savarankiškai 

šalinti automobilio gedimų.  

 24. Sprendimą dėl poreikio remontuoti automobilį dirbtuvėse priima Kontroliuojantis 

asmuo. 

 25. Jei tarnybiniai automobiliai (mikroautobusai) yra remontuojami remonto dirbtuvėse, 

Kontroliuojantis asmuo, pasirašydamas sąskaitą faktūrą, darbų priėmimo ir perdavimo aktą ir / ar kitą 

atitinkamą dokumentą, patvirtina, kad dokumente nurodyti tarnybinio automobilio remonto darbai 

yra atlikti. Sąskaitą vizuodamas padalinio vadovas sutinka, kad sąskaita būtų apmokėta, ir nurodo 

finansavimo šaltinį (lėšų rūšį). 

 

VI. NETARNYBINIŲ AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMAS TARNYBOS REIKMĖMS  

 

 26. Mokyklos darbuotojas, norintis naudoti netarnybinį automobilį darbo reikmėms, gali 

sudaryti automobilio panaudos sutartį su Mokykla siekiant sudaryti sąlygas Mokyklos administracijos 

darbuotojams, auklėtiniams bei treneriams nuvykti į kituose miestuose ar kitose valstybėse 

vykstančias varžybas, treniruotes ar treniruočių stovyklas, kuomet nesusidaro pakankamas žmonių 

kiekis kelionei autobusu. 

 27. Panaudos davėjui Sutartyje nurodytas automobilis privalo priklausyti nuosavybės 

teise, jis turi būti techniškai tvarkingas, turėti galiojančią įprastinės transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomą draudimo sutartį, tretieji asmenys neturi turėti jokių teisių į jį 

(perduodamas automobilis negali būti tretiesiems asmenims parduotas, padovanotas, išnuomotas, 

įkeistas, perduotas panaudai, areštuotas ar turintis kitokius draudimus ar apribojimus. Automobilis 

taip pat negali būti teisminių ginčų objektu). 

 31. Panaudos davėjas, prieš sudarant Sutartį, turi pateikti dokumentus patvirtinančius 

vidutinę perduodamo automobilio sunaudojamo kuro normą 100 (šimtui) kilometrų. 

 28. Sutartys sudaromos metams. Panaudos gavėjas neapsiima pareigos išlaikyti šiomis 

Sutartimis perimtų automobilių laikotarpiais tarp kelionių. 

 30. Panaudos gavėjas įsipareigoja pilnai apmokėti už Sutarties laikotarpiu automobilio 

išnaudotą kurą ir jo amortizacines išlaidas, kurios yra lygio 10 (dešimčia) procentų degalų įsigijimo 

išlaidų. 

 29. Mokyklos darbuotojai, kurie naudoja netarnybinius automobilius pagal automobilio 

panaudos sutartis, privalo:  

29.1. turėti galiojantį vairuotojo pažymėjimą ir transporto priemonei vairuoti reikiamą 

kategoriją, galiojantį  sveikatos patikros pažymėjimą;  

29.2. laikytis Eismo taisyklių, Keleivių pervežimo ir krovinių gabenimo taisyklių;  

29.3. laiku gauti, pildyti ir pateikti kelionės lapus; 

29.4. nedelsiant pranešti Mokyklos direktoriui  apie eismo įvykius, į kuriuos pateko jiems 

priskirtos transporto priemonės;  

29.5. įstatymų nustatyta tvarka atlyginti materialinę žalą, kai eismo įvykio kaltininkas yra 

transporto priemonės valdytojas.  

32. Darbuotojams, kurie naudojasi netarnybiniu automobiliu tarnybos reikmėms, kelionės 

išlaidos kompensuojamos pagal tinkamai pateiktus kelionės išlaidas pagrindžiančius dokumentus: 

32.1. įstaigos vadovo įsakymas dėl komandiruotės (įsakyme dėl komandiruotės turi būti 

nurodytas komandiruojamas asmuo, komandiruotės tikslas, trukmė, vieta, kokiu transportu vykstama 



(automobilio modelis, valstybinis numeris), kokios kelionės išlaidos bus apmokėtos ir kokiomis 

lėšomis); 

32.2. degalų pirkimo dokumentas (originalas); 

32.3. lengvojo automobilio kelionės lapas. 

33. Darbuotojai privalo žinoti: 

33.1. degalų įsigijimo data negali būti ankstesnė nei vykimo į komandiruotę data ir ne 

vėlesnė nei grįžimo iš komandiruotės data; 

33.2. degalų įsigijimo išlaidos kompensuojamos už degalų kiekį, nurodytą automobilio 

kelionės lape; apskaičiuojant pagal automobilio kuro normą pateiktą Panaudos davėjo prieš sudarant 

panaudos sutartį; 

33.3. kelionės automobiliu ataskaitoje maršruto nuo darbovietės iki komandiruotės vietos 

atstumą rekomenduojama pasitikrinti www.maps.lt ar panašaus pobūdžio svetainėse; 

33.4. vienai kelionei pildomas vienas automobilio kelionės lapas, pasirašytas vykusio 

darbuotojo. Jei vykstama kelis kartus, kiekvienai kelionei pildoma naujas automobilio kelionės lapas. 

34. Darbuotojams kelionės išlaidos nemokamos atostogų ir laikino nedarbingumo metu. 

 35. Automobiliai gali būti nuomojami ar perkamos transporto paslaugos iš kitų įmonių, kai 

Mokykloje nėra laisvų automobilių arba kai reikia specialios transporto priemonės, kurios Mokykla 

neturi. Tokią paslaugą galima užsakyti tik iš tos įmonės, su kuria Mokykla yra sudaręs transporto 

priemonės nuomos ar transporto paslaugos teikimo sutartį.  

 

 

VII. ATSAKOMYBĖ 

 

 36. Darbuotojai, kurie naudojasi automobiliais darbo reikmėms, turi būti supažindinami 

su Taisyklėmis pasirašant.  

 37. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka.  

 38. Kontroliuoti, kaip laikomasi šių Taisyklių, pavedama direktoriaus pavaduotojui ūkio 

reikalams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
         

 

TARNYBINIO AUTOMOBILIO KELIONĖS LAPAS  

 

VšĮ Vilniaus miesto sporto mokykla "Sostinės tauras" 

 

         

         

         
         

Vairuotojas                          Automobilio Nr.   
         

        Data     Automobilio markė   

      Spidometro duomenys, km   

      Išduota pagal degalų pylimo lapą   

      Likutis išvažiuojant   

      Likutis grįžtant   

Nr. Data 

km rodyklės 

parodymai Pravažiuoti             

km 

Pilta, 

l 

Išvažiavimo 

-grįžimo 

laikas 

Komentarai (kur važiuota, tikslas) 

Asmens, 

kuris 

naudojosi 

automob. 

Parašas Nuo Iki 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

10                 

11                 

12                 

  Viso km/l:        

Sunaudota kuro pagal normą:       

Spidometro duomenys grįžus:       

      
         
Vairuotojas 

(vardas, pavardė, parašas) 

         
Vadovas:                                                                       

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

         



         
 
 Patvirtinta 
 VšĮ Vilniaus miesto sporto mokyklos 

  „Sostinės tauras“  
 direktoriaus   
 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V - 79 

 

 

 

Organizacija   VŠĮ VILNIAUS MIESTO SPORTO MOKYKLA „SOSTINĖS TAURAS“ 
                                                                               (pavadinimas) 
______________________Žygio g. 46, Vilnius, 8-5 276 7211, 8-5 276 7501________________ 
                                                                                       (adresas, telefonas) 
 

NETARNYBINIO AUTOMOBILIO KELIONĖS LAPAS 

 

20__ m. _________________ mėn. _____ d. 

 

 

Automobilio markė                         __________________________________________                         

Valstybinis numeris                        __________________________________________    

Degalų rūšis                                    __________________________________________              

Vairuotojas                                      __________________________________________                          
                                                                           (vardas, pavardė, parašas) 
    

 

                                                                                    

Automobilis techniškai tvarkingas  

Spidometro duomenys                      _____________________   km. 

Spidometro duomenys grįžus           _____________________   km.    

Rida                                                   _____________________   km. 

 

 

 

Automobilio vairuotojas                      ______________________________________________ 
                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

Kelionės lapą priėmė                          ____________________________________________________ 
                                                                           (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

 

Data                                                      20__ m. _________________ mėn. _____ d. 

 

  



AUTOMOBILIO PANAUDOS SUTARTIS 

 

20____ m. _________________ mėn. ____d. Nr. _______ 

Vilnius 

 

VšĮ Vilniaus miesto sporto mokyklos „Sostinės tauras“  darbuotojas ___________________________________ 
                                                                                                                                                (vardas, pavardė) 

asmens kodas ____________________________, toliau vadinamas Panaudos davėju, ir VšĮ Vilniaus miesto sporto 

mokykla „Sostinės tauras“ , toliau vadinamas Panaudos gavėju, atstovaujama direktoriaus Broniaus Burneikos, 

sudarėme šią sutartį: 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

1.  Panaudos davėjas pažymi, kad automobilis jam priklauso nuosavybės ar bendrosios nuosavybės teise. Panaudos 

davėjas perduoda panaudos gavėjui laikinai neatlyginamai naudoti automobilį: 
 

markė, modelis, valstybinis numeris: __________________________________________________ ;      

  

variklio darbinis tūris, naudojamų degalų rūšis, vidutinė kuro norma : ________________________________________ 

. 

II. ŠALIŲ TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

2. Panaudos gavėjas įsipareigoja leisti naudotis automobiliu Panaudos davėjui Mokyklos atliekamiems 

užsakomiesiems darbams (vykimui į varžybas) pagal Panaudos gavėjo išrašytus kelionės lapus. 

3. Panaudos gavėjas atlygina Panaudos davėjui naudojamo automobilio Mokyklos atliekamiems užsakomiesiems 

darbams (vykimui į varžybas)  išlaidas už kurą pagal pateiktus kuro išlaidas pagrindžiančius dokumentus (kelionės lapus). 

4. Panaudos davėjas, vykdydamas Mokyklos atliekamus užsakomuosius darbus (vykimui į varžybas), įsipareigoja 

naudoti tik techniškai tvarkingą automobilį, atsako už automobilio techninę būklę ir prisiima visišką atsakomybę už 

žalingas pasekmes, naudojantis automobiliu, atsiradusias dėl jo kaltės. 

5. Panaudos gavėjas neatlieka automobilio remonto ir techninės priežiūros, jo nesaugoja, neapmoka automobilio 

išlaikymo išlaidų, neatsako už automobilio atsitiktinio žuvimo riziką, sugedimą ar sugadinimą. 

6. Panaudos gavėjas neatsako už žalą, padarytą automobilio savininkui ar tretiesiems asmenims, naudojant 

automobilį. 

III. SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMO TVARKA 

7. Sutartis galioja 12 mėn. nuo pasirašymo dienos; 

8. Sutartis gali būti nutraukta: 

8.1. nutraukus panaudos sutartį;  

8.2. pasibaigus darbo santykiams tarp šalių. 

IV. KITOS SĄLYGOS 

9.  Panaudos davėjas, pasirašydamas sutartį, užtikrina, kad: 

- Panaudos davėjas turi galiojantį vairuotojo pažymėjimą, vairuotojo civilinės atsakomybės draudimo sutartį ir pažymą 

apie sveikatą 

- Automobilis turi galiojantį:  transporto priemonės registracijos liudijimą, techninės apžiūros rezultatų kortelę (ataskaitą).  

10.   Tarp šalių kilę ginčai sprendžiami bendru šalių sutarimu, o šalims nesusitarus – įstatymų nustatyta tvarka. 

Teismingumas nustatomas pagal Panaudos gavėjo buveinės adresą. 

11.   Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais po vieną kiekvienai šaliai. 

 

V. SUTARTIES ŠALIŲ ADRESAI IR PARAŠAI 

 

Panaudos davėjas:                                                        Panaudos gavėjas: 

               

__________________________________                                   VšI Vilniaus miesto sporto mokykla „Sostinės tauras“ 
                     (vardas, pavardė) 

                                                                                             Žygio g. 46, Vilnius 

  

                                                                                             Direktorius Bronius Burneika 

 

__________________________________                                    __________________________________                     
                   (parašas)  (parašas)  


